1

исх. № ______________________

от «___»_____________ 20____г.

АРБИТРАЖНЫЙ СУД

ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

3300, г.Тирасполь, ул. Ленина, 1/2. Тел. 7-70-47, 7-42-07

Официальный сайт: www.arbitr.gospmr.org

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

об отложении рассмотрения дела

«  17  »   октября   20  23  г.                                Дело №     917/23-06

г. Тирасполь

Арбитражный суд Приднестровской Молдавской Республики в составе судьи

Т.И. Цыганаш, приступив к рассмотрению заявления Налоговой инспекции по г.

Слободзея и Слободзейскому району (г. Слободзея, ул. Фрунзе, д. 10)  к обществу с

ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственная фирма «Рустас» (Слободзейский

район, с. Карагаш, ул. Ленина, д. 91 А) о финансовой санкции в присутствии:

- Налоговой инспекции по г. Слободзея и Слободзейскому району – Е.В. Негура по

доверенности от 10.01.2023 года,

- общества с ограниченной ответственностью «Сельскохозяйственная фирма «Рустас» –

С.М. Дынула по доверенности от 17.10.2023 года,

разъяснив лицам, участвующим в деле, права и обязанности, установленные статьей 25

Арбитражного процессуального кодекса ПМР,

У С Т А Н О В И Л:

В состоявшемся судебном заседании представитель общества с ограниченной

ответственностью «Сельскохозяйственная фирма «Рустас» до начала рассмотрения дела

по существу ходатайствовал устно об отложении рассмотрения дела до рассмотрения

ведомственной комиссией Министерства финансов ПМР заявления ООО

«Сельскохозяйственная фирма «Рустас» от 17 октября 2023 года № 169 о полном

освобождении от уплаты финансовой санкции.

Арбитражный суд, заслушав в порядке статьи 107 АПК ПМР мнение представителя

налоговой инспекции, не возражавшей в отношении заявленного ходатайства, пришел к

выводу о том, что заявленное ходатайство подлежит удовлетворению.

Арбитражный суд, руководствуясь статьями 109, 128 Арбитражного

процессуального кодекса ПМР,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Удовлетворить ходатайство ООО «Сельскохозяйственная фирма «Рустас» и отложить

рассмотрение дела на 9 ноября 2023 года на 11-00 час., каб. 204, ул. Ленина ½, г.

Тирасполь.

Определение не обжалуется.

Судья Арбитражного суда

Приднестровской Молдавской Республики                                              Т. И. Цыганаш